
Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 22. 10. 2012 

 

 
USNESENÍ 32/1362/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví správy majetku kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 32/1363/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2012 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.11.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté  
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 2 

 
USNESENÍ 32/1364/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2012 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.11.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení  
do čtvrté změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1365/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na výše uvedenou akci, kterou se cena díla 

zvyšuje o částku 178.896 Kč včetně DPH - hodnotu víceprací v rámci zakázky 
malého rozsahu 

 2. odůvodnění nezbytnosti takto zadaných prací a ceny 
 3. způsob financování víceprací - převodem finančních prostředků v rámci kapitoly 

50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 
Termín: 31.10.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1366/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dohodu o ukončení Smlouvy o výkonu autorského dozoru mezi 

Královéhradeckým krajem a společností ARCHAPLAN s.r.o., se sídlem Bratří 
Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové  

 2. jednací řízení bez uveřejnění na autorský dozor v rámci projektu "Digitální 
planetárium v Hradci Králové" v souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 3. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na autorský dozor v rámci 
projektu "Digitální planetárium v Hradci Králové" 

   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 3 

 4. osloveného projektanta 
ARCHAPLAN s.r.o. 
IČ 27540863 
Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. uvedené osoby k jednání s autorem: 

člen: PhDr. Pavel Mertlík, náhradník člena: Ing. Jaromír Pírko 
člen: Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena: Ing. Jan Vlček 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník člena: Mgr. Lenka Tobišková 
člen: RNDr. Jan Vachata, náhradník člena: Marie Trutnovská 
člen: Ing. František Hovorka, náhradník člena: Mgr. Miroslav Krejčí 
Termín: 31.12.2012  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s bodem I.3 
tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012  

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.01.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1367/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu finančních plánů na rok 2012 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
 2. úpravu odpisového plánu na rok 2012 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 3. změnu specifických ukazatelů na rok 2012 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení. 
Termín: 15.11.2012 

 

 
 
 

  
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 4 

USNESENÍ 32/1368/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek hospodaření Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje za 

1. pololetí roku 2012 
II.  p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/30/2195/2012 ze dne 4. 10. 2012 následující rozpočtové opatření: navýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz u příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 
stanice Královéhradeckého kraje o 200 tis. Kč na úkor kapitoly 41  

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1369/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje společnosti Horská služba ČR, o.p.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

společnosti Horská služba ČR, o.p.s. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. II. přijatého usnesení 
Termín: 15.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1370/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky "Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje 

vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín - dodávky" po uplynutí 
měsíční lhůty od uveřejnění předběžného oznámení veřejného zadavatele 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele -  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 4. udělení plné moci Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP (IČ: 71218840), 
Soukenická 54, Hradec Králové 500 03 k zastupování a k veškerým úkonům a 
jednáním souvisejícím s přípravou, organizací a administrací veřejné zakázky 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 5 

"Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín - dodávky" 

 5. jmenování členů a náhradníků komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek 
veřejné zakázky "Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění 
v Oblastní nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín - dodávky" ve složení: 
členové komise: 
a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
c) Jan Vachata RNDr., vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
d) Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradníci: 
a) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
c) Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, vedoucí 
oddělení přípravy a realizace investic 
d) Jitka Brádlová, odbor zdravotnictví KÚ Královéhradeckého kraje, příprava a 
realizace investic ve zdravotnictví 
e) Ivana Karpíšková, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení 
přípravy a realizace investic 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat plnou moc Ing. Kláře Dostálové dle bodu I. 4. 
Termín: 05.11.2012 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

  
USNESENÍ 32/1371/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu příloh u usnesení RK/24/971/2012 ze dne 13.8.2012 dle důvodové zprávy 
 2. doplnění smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a firmou Jiří Novák, Jívka 

127, 542 13 Jívka, IČ 486 20 475, schválenou usnesením č. RK/29/1190/2012 dne 
24.9.2012, o ustanovení dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ 32/1372/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navržený způsob řízení výstavby a rekonstrukce Oblastní nemocnice Náchod. 
 
 
 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 6 

II.  s c h v a l u j e  
  "Správce výstavby" - zástupce investora, kterým je fyzická osoba, neúředník, 

v pracovně právním poměru s krajem, podléhající samostatně přímo hejtmanovi 
kraje 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zabezpečit personální obsazení pozice "Správce výstavby" 

Termín: 31.12.2012 
 2. nastavit navržený systém s dopadem do náplní práce zaměstnanců (jasně 

definovaná odpovědnost jednotlivým pracovníkům, včetně zastupitelnosti) 
Termín: 31.12.2012 

 3. začlenit schválený systém do organizační struktury Královéhradeckého kraje, 
včetně určení kompetencí. 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1373/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  implementaci normy ČSN EN ISO 50001 Systémy managementu hospodaření 

s energií ve vybraných organizacích Královéhradeckého kraje 
II.  p o v ě ř u j e  
  ředitele vybraných organizací implementaci normy ČSN EN ISO 50001 Systémy 

managementu hospodaření s energií 
Termín: 20.10.2012  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

písemně pověřit ředitele organizací implementací normy ČSN EN ISO 50001 
Systémy managementu hospodaření s energií 
Termín: 20.10.2012 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje,  
informovat vybrané organizace o realizaci projektu a požadavcích kladených na 
zapojené pracovníky 
Termín: 20.10.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1374/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o ověření stavu objektů zapojených do balíčku č. I ve znění ze dne 24. 8. 2012 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen jednotlivých položek k projektu 

realizaci vrtů a související technické infrastruktury v areálu ÚSP Barvené domky 
Hajnice ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 7 

III. r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění uchazeče Sdružení firem D-energy s.r.o. a ENESA a.s., 
Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 28808495 ve výši 997 898 Kč bez 
DPH 

IV.  s c h v a l u j e  
  Návrh dodatku č. 1, dle přílohy 3 důvodové zprávy, ke Smlouvě o poskytování 

energetických služeb se zaručeným výsledkem -  balíček I, uzavřené dne 21. 5. 2012 
za podmínky schválení rozpočtového opatření dle bodu II usnesení 

V. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem ze dne 4. 10. 2012 následující rozpočtové 

opatření: 
 1. snížení rozpočtu kapitoly grantů a dotací (13) o 425 000 Kč v běžných výdajích 

určených na projekt EPC (7777/60) za současného navýšení rozpočtu kapitoly 
(39) odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury o stejnou částku 
v kapitálových výdajích 

 2. snížení rozpočtu kapitoly grantů a dotací (13) o 572 898 Kč v kapitálových 
výdajích určených na financování projektů, které neměly zajištěné krytí 
v rozpočtu kraje v roce 2011 (7777/20) za současného navýšení rozpočtu 
kapitoly odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury (39) o stejnou 
částku v kapitálových výdajích 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem -  balíček I, uzavřené dne 21. 5. 2012, dle bodu IV. 
usnesení, za podmínky schválení rozpočtového opatření dle bodu II usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.10.2012 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1375/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

"Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru"  
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení zde uvedené nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 

2. zadávací dokumentaci k VZ včetně jejích příloh  
  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 8 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Miroslav Vlasák - člen (Bc. Petr Luska -  náhradník) 
2. RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen (Mgr. Taťána Šormová -  náhradník) 
3. Mgr. Jindřiška Smejkalová -  člen (Mgr. Pavlína Mazánková -  náhradník) 
4. Ing. Vít Tittler - člen (Bc. Petr Kamenický -  náhradník) 
5. Ing. Vlasta Kratochvílová- člen, (Mgr. Lucie Feuchter - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.11.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1376/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/30/2195/2012 ze dne 4. 10. 2012 následující rozpočtové opatření: zapojení 
příjmů z finančního vypořádání roku 2011 v částce 139,6 tis. Kč za současného 
zvýšení běžných výdajů Programu obnovy venkova v rámci kapitoly 39 - Regionální 
rozvoj v téže částce 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 32/1377/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu FOR BIKES 2013 ve dnech 05. 04. - 07. 04. 

2013 v Praze, dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 05.04.2013  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 9 

USNESENÍ 32/1378/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 o zápis změny v rejstříku škol a 
školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.12.2012 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u domova mládeže na 
adrese: Palackého 256, 540 01 Trutnov; snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek 
u domova mládeže z 88 na 76 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30.11.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1379/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 09. 2013   

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 200 na 320   
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové o přijatém 
usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1380/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy speciální Diakonie ČCE Vrchlabí o zápis změny v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 09. 2013  

zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 12 žáků  zápis oboru vzdělání dle 
RVP 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 12 žáků 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 10 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy speciální Diakonie ČCE Vrchlabí o přijatém 
usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1381/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, výši osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 01.11.2012 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 01.11.2012 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1382/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období duben až září 2012 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1383/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 

9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu 
"Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" ve výši 10 502 
849,36 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu ze dne 31. 
10. 2011 uzavřené se Střední školou, Základní školou a Mateřská školou, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových 
výdajů o 10 502 849,36 Kč. 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap. 13 org. 7777/90 (kapitálové 
výdaje) na financování nezpůsobilých nákladů projektu "Výměna oken a 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 11 

opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" ve výši 263 790,36 Kč na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 31. 10. 2011 Střední školou, Základní 
školou a Mateřská školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 za současného 
zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 263 790,36 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1384/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 2 163 492,40 Kč pro projekt "Centrum 

odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" -  ISŠ Nová Paka 
(dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 945 264,54 
Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 218 227,86 Kč, za současného zvýšení 
kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 30.03.2013 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1385/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 698.280,- Kč pro projekt "Podpora praktické 

výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" dle důvodové zprávy a to 
z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 (středisko org 9999) ve výši 
581 667,24 Kč na předfinancování způsobilých neinvestičních výdajů a z rezervy na 
kapitole 13 (org 7777) ve výši 102 647,16 Kč na kofinancování způsobilých 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 12 

neinvestičních výdajů za současného zvýšení kapitoly 14 běžných výdajů. Z kapitoly 
14 odbor školství bude hrazeno 13 965,60 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 
9999 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1386/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1317/2012 ze dne 8.10.2012 

v bodě I.   schvaluje   takto: 
Schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši 97.003,56 Kč pro projekt "Centrum 
odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové (dle 
důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 82.453,03 Kč a 
z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 14.550,53 Kč, za současného zvýšení kap. 14 
(běžné výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu  

zajistit přijatého usnesení 
Termín: 31.10.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1387/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrhy licenčních smluv projektů OP VK mezi Královéhradeckým krajem a 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy k projektům: (dle Přílohy č. 1 a 2) 
 1. Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 

Královéhradeckého kraje   Model profesního vzdělávání, Reg. č. projektu 
CZ.1.07/1.3.00. /08.0159 (Ředitel) 

 2. Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve 
školách Královéhradeckého kraje, Reg. č. projektu CZ.1.07/1.1.00/08.0015 
(Hodnocení kvality) 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy k projektům OP VK: 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 13 

 1. Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje   Model profesního vzdělávání, reg. č. projektu 
CZ.1.07/1.3.00. /08.0159 (Ředitel) 

 2. Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve 
školách Královéhradeckého kraje, reg. č. projektu CZ.1.07/1.1.00/08.0015 
(Hodnocení kvality) 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.10.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  
podepsat licenční smlouvy k projektům dle Přílohy č. 1 a 2 
Termín: 31.10.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1388/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu státních účelových dotací pro r. 2012 do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tab. č. 1 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 
ZK/30/2195/212 z 4.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství 
o 913,0 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 45,6 tis. Kč, zvýšení příjmů 
z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 192,1 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 766,5 tis. Kč, snížení běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování o 2518,5 tis. Kč, snížení příjmů z ostatních 
odvodů PO školství o 2518,5 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 2.a a 2.b přílohy 
usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 2.a 
 2. převod dotací na 4. čtvrtletí r. 2012 soukromým právnickým osobám 

vykonávajícím činnost školy nebo školského zařízení 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 
Termín: 05.11.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
zapracovat úpravy dle bodu I.2. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 14 

 
USNESENÍ 32/1389/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, cestovního ruchu a kultury, poskytnout finanční odměnu ve výši 142 560,- Kč 
dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 
archeologický nález panu XXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 16.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1390/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/30/1541/2011 ze dne 21.11.2011 v části II. a III. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření 
k cenové nabídce na akce, navržené k realizaci 
Termín: 31.12.2013 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.6. a 30.11. každého 
příslušného roku zprávu a přehled o realizovaných akcích, prováděných 
společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. z provozních prostředků do výše 
1mil. Kč na komunikacích Královéhradeckého kraje 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho 

nepřítomnosti Ing. Josefa Táborského, 1.náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 
Termín: 31.12.2013 

 

 

USNESENÍ 32/1391/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/30/1545/2011 ze dne 21.11.2011 v části II. 
 
 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 15 

II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  
 1. k rozhodování o objednávání víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na 

silniční síti v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu do 600 tis. Kč bez DPH 
bez jednotlivého projednávání v Radě Královéhradeckého kraje a podepisováním 
dodatků ke smlouvám o dílo na vícepráce ve výše uvedeném předmětu a 
rozsahu a na méněpráce 
Termín: 31.12.2013 

 2. schvalováním dodatků ke smlouvám o dílo, které se týkají změny termínu 
stavební akce - zkrácení, resp. prodloužení doby realizace stavby z důvodu na 
straně objednatele - bez změny ceny díla u zakázek na stavební práce na silniční 
síti v majetku Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1392/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce I/36 
Borohrádek -  úprava křižovatek 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924 
(cena 744 849,- Kč vč. DPH) 
Termín: 15.12.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1393/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů 

v turistických regionech Královéhradeckého kraje v roce 2012 se subjekty: 
1) Krkonoše  - svazek měst a obcí 
2) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska -  Euroregion Glacensis 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Branka, o.p.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů 
v turistických regionech Královéhradeckého kraje v roce 2012 
Termín: 31.12.2012 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 16 

USNESENÍ 32/1394/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno v roce 2012 ve 

výši 190 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno o přijatém 
usnesení 
Termín: 09.11.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1395/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelového investičního transferu městu Jaroměř ve výši 1 000 000,-- 

Kč z kapitálových výdajů kap. 28 a neinvestiční dotace Oblastní nemocnici 
Náchod, a. s. ve výši 350 000,-- Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí účelového investičního transferu městu Jaroměř a 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní nemocnici Náchod, a. s. dle 
příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 
Termín: 30.11.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1396/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem o stanovení 

zvýhodněného nájemného ordinace lékaře, čekárny a WC pro pacienty v Domově 
důchodců Dvůr Králové nad Labem ve výši 3 500,-- Kč/měsíc včetně energií od 1. 11. 
2012 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  stanovení zvýhodněného nájemného ordinace lékaře, čekárny a WC pro pacienty 

v Domově důchodců Dvůr Králové nad Labem ve výši 3 500,-- Kč/měsíc včetně 
energií od 1. 11. 2012 dle důvodové zprávy  

 
 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 17 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem o přijatém 
usnesení 
Termín: 31.10.2012  

 

 

USNESENÍ 32/1397/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. odepsání škody za neuskutečněnou zahraniční služební cestu do Bruselu a 

Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje neuložit žádnou 
finanční náhradu 

 2. vyřazení majetku-nábytku v celkové pořizovací ceně 22.305,60 Kč z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje formou předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje Pedagogicko-psychologické poradně 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pospíšilova 365 dle inventurního 
soupisu (hospodářská správa)  

 3. prodej hlasovací jednotky typ LBB 3546/00, S/N EH004772 firmě KONFES 
kongresová technika, s.r.o., Tusarova 26/1521, 170 00 Praha, IČO 28232348 za 
1.000,00 Kč (odbor informatiky) 

 4. vyjmutí majetku (internetizace nemocnic) inv.č. HIM 1755, 1768, 1744, 1745, 
1717, 1730, 1747, 1753, 1696, OE 9728 z výpůjčky v celkové pořizovací ceně 
2.378.240,48 Kč dle tabulky a zároveň vyřazení majetku Královéhradeckého kraje 
a jeho následnou likvidaci firmou SAN Opočno s.r.o., která zajišťuje ekologickou 
likvidaci elektroodpadu (hospodářská správa) 

 5. vyřazení HW majetku dle přiložené tabulky v celkové pořizovací ceně 860.884,00 
Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje (odbor informatiky) 

 6. odepsání škody v částce 35.378,00Kč za porušení rozpočtové kázně dle 
důvodové zprávy (odbor zdravotnictví) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
Termín: 31.10.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1398/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/279 31 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 160,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 160,- Kč) 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 18 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/279 31, p.p.č. 2267/8 o výměře 108 m2 ostatní 
plocha - silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 320,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1399/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/279 31 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 460,- Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 460,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěné silnicí III/279 31  
p.p.č. 2267/7 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:4 920,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 
 

  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 19 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1400/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/0166a 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/0166a, p.p.č. 2186/8 o výměře 255 m2 ostatní 
plocha - silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 10 200,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1401/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/0166a 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/0166a, p.p.č. 2186/6 o výměře 1145 m2 ostatní 
plocha - silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 20 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 800,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1402/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Černíkovice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/3205 a III/3206 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/24  
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/25 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/18 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/19 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/20 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/21 
část p.p.č. 1136/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1136/25 
část p.p.č. 1230/3, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1230/9 
v k. ú. a obci Černíkovice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1174/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.11.2010 -
umístění a provozování rozvodu plynofikace s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického zařízení dle GP č. 373-
47/2010 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/3205 a III/3206 - výměra 
celkem 2494 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/24 
o výměře 38 m2 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 21 

část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/25 
o výměře 124 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/18 
o výměře 938 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/19 
o výměře 914 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/20 
o výměře 162 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/21 
o výměře 220 m2 
část p.p.č. 1136/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1136/25 
o výměře 7 m2 
část p.p.č. 1230/3, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1230/9 
o výměře 91 m2 
v k. ú. a obci Černíkovice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1174/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.11.2010 -
umístění a provozování rozvodu plynofikace s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického zařízení dle GP č. 373-
47/2010 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Černíkovice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.10.2012  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1403/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dolní Branná 

Pozemky: v obci zastavěné stavbou chodníků podél silnice č. III/2953  
p. p. č. 1801/29 
p. p. č. 1801/35 
p. p. č. 1801/36 
p. p. č. 1801/37 
p. p. č. 1801/38 
p. p. č. 1801/39 
p. p. č. 1801/40 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 22 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Dolní Branná do vlastnictví obce Dolní Branná 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Branná 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice č. III/2953-celková výměra 
1 545 m2 

p. p. č.1801/29 o výměře 155 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/35 o výměře 219 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/36 o výměře 186 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/37 o výměře 257 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/38 o výměře 237 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/39 o výměře 264 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/40 o výměře 227 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Branná dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 32/1404/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením darovací smlouvy a s přijetím daru od města Náchod, a to 

 Pozemků: 
- st.p.č.147 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-78 Polsko) 
- p.p.č. 153/3 lesní pozemek o výměře 354 m2 (pozemek těsně přiléhající ke 
stavbě pěchotního srubu NS-78 Polsko), 
oba v k.ú. Dobrošov, obec Náchod 
Dárce: 
město Náchod 
Obdarovaný: 
Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 23 

 2. s předáním darovaných nemovitostí dle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem 
zřizovací listiny k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 
Regionální muzeum v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 32/1405/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím nemovitosti od Pozemkového fondu ČR pro potřeby Střední školy a 

Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 a s uzavřením 
smlouvy o bezúplatném převodu pozemku na základě ustanovení § 2 odst. 6 
zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu ČR, v platném znění, a to: 
Pozemku: 
část p.p.č. 1/2 trvalý travní porost o výměře cca 3.900 m2 
v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa 
Vlastník: 
Česká republika 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení GP pro rozdělení pozemku hradí nabyvatel 
- správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
nabyvatel 
 Výhrada Pozemkového fondu ČR k převodu: 
převedená nemovitost musí být po dobu 10 let ode dne jejího nabytí užívána 
nabyvatelem pouze pro účel, ke kterému byla užívána ke dni převodu vlastnictví, 
tzn. pro potřeby školy nebo školského zařízení 

 2. se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR - Pozemkový fond 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední školy a Základní 
školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, ve znění: 
"Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost 
Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 
s tím, že existence tohoto subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje." 

 3. s předáním nemovitosti dle bodu I.1. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

 
 

  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 24 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy s Pozemkovým fondem ČR na pronájem pozemku pro 

potřeby Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 
1218, a to: 
Předmět nájmu - Pozemek: 
část p.p.č. 1/2 trvalý travní porost o výměře cca 3.900 m2 
v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu a pronajímatel: 
Pozemkový fond ČR 
Nájemce: 
Královéhradecký kraj 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1406/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a MUDr. 

Martinem Správkou, dle přílohy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat

smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1407/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a 

Občanským poradenským střediskem, o.p.s., dle přílohy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 25 

USNESENÍ 32/1408/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 

sociální pomoci a služeb, o.p.s., dle přílohy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1409/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytování úklidových služeb uzavřené dle ust. § 269 

Obchodního zákoníku v platném znění č. FAC/68/07 ze dne 27.8.2007 se společností 
ISS Facility Services, s.r.o. ke dni 31.12.2012 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpověď smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15.11.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1410/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost pronájmu nebytových prostor Kladská 733, Náchod 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Kladská 733, na 

parcele st.p.č.1308 v k.ú. a obci Náchod: 
přízemí, sklad a sociální zařízení o celkové výměře 83 m2 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad ,  

zveřejnit záměr na pronájem dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 16.11.2012  

 

 

 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 26 

USNESENÍ 32/1411/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí včetně všech součástí 

příslušenství Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Doba trvání nájmu: 
na dobu neurčitou 
Změna předmětu nájmu (dle přílohy č. 1 "Soupis nemovitého majetku-stavby"): 
stavba parkoviště ul. M. Gorkého Trutnov 
evidenční číslo nájemce 300200 
Nájemné po úpravě předmětu nájmu dodatkem č. 4: 
beze změny 
Účinnost dodatku č. 4 nájemní smlouvy: 
dnem podpisu oběma smluvními stranami 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.11.2012  

 

 

USNESENÍ 32/1412/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 6 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve 
znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 
1) vyjmutí následujících nemovitostí: 
pozemků: 
- p.p.č. 444/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 749 m˛ 
- p.p.č. 444/2 ostatní plocha, dopravní plocha o výměře 562 m˛ 
- p.p.č. 447/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 1841 m˛ 
- p.p.č. 447/2 zastavěná plocha a nádvoří (trafo) o výměře 14 m˛ 
- p.p.č. 447/3 zastavěná plocha a nádvoří (DA) o výměře 36 m˛ 
- p.p.č. 448 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 684 m˛ 
- p.p.č. 453 zastavěná plocha a nádvoří (pavilon chirurgie) o výměře 721 m˛ 
- p.p.č. 454/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 7085 m˛ 
- p.p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří (pavilon RTG) o výměře 386 m˛ 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 27 

budov: 
- č.p. 431 pavilon chirurgie na parcele č. 453 s výjimkou laboratoří v 1. PP 
- č.p. 635 pavilon RTG na parcele č. 454/2 
- bez č.p./č.e. objekt trafostanice na parcele č. 447/2 
- bez č.p./č.e. objekt dieselagregátu na parcele č. 447/3 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno; 
2) rozšíření o následující nemovitost: 
pozemekp.p.č. 300/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 167 m˛ v k.ú. a 
obci Broumov. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. dle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 32/1413/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost MUDr. Vladimíry Gayerové o umístění sídla nově založené společnosti 

s ručením omezeným na adrese Jana Masaryka 632, 500 12 Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 632 na st. p. č. 

2576 v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové s umístěním sídla nově 
založené společnosti s ručením omezeným MUDr. Gayerová, s. r. o. na adrese Jana 
Masaryka 632, 500 12 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1414/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - pozemku p. č. 

61/1 v k. ú. a obec Velké Poříčí s vedením kanalizační přípojky a přeložkou vodovodu 
na uvedeném pozemku 
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
Investorem stavby: Městys Velké Poříčí 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 28 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012  

 

 

USNESENÍ 32/1415/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Lochenice o prominutí jednorázové peněžité náhrady vyplývající 

z uzavřené smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a 
zařízení a o omezení užívání nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.9.2009 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit obci Lochenice prominutí 

jednorázové peněžité náhrady ve výši 512.000 Kč (bez DPH) vyplývající z uzavřené 
smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a 
o omezení užívání nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.9.2009 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 32/1416/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcných břemen 

Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Dotčené pozemky dle GP č. 3632-221/2012:  
v k.ú. a obci Jičín  
st.p.č. 4321 o výměře 692 m2 zastavená plocha a nádvoří  bez čp/če výroba 
p.p.č. 507/4 o výměře 6053 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
Věcná břemena: 
- věcné břemeno práva umístění stavby - budovy bez čp/če výroba na st.p.č. 4321 
v k. ú. a obci Jičín  
- věcné břemeno práva přístupu a příjezdu po p.p.č. 507/4 v k.ú. a obci Jičín zřízené 
pro oprávněného v souvislosti s užíváním jeho nemovitosti - budovy bez čp/če 
výroba na st.p.č. 4321 v k.ú. a obci Jičín  
- věcné břemeno práva vedení inženýrských sítí vody, kanalizace a elektrické energie 
přes p.p.č. 507/4 v k.ú. a obci Jičín 
Zavazující podmínky: 
- povinnost strpět výkon práva odpovídajícího věcnému břemeni zřízeného smlouvou 
o zřízení věcného břemene přechází na každého dalšího případného vlastníka 
nemovitosti - budovy bez čp/če výroba na st.p.č. 4321 v k.ú. a obci Jičín v souladu 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 29 

s ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění 
- práva vyplývající z věcných břemen jsou vázána na vlastnictví budovy bez čp/če 
výroba na st.p.č. 4321 v k.ú. a obci Jičín, tedy oprávněným z věcných břemen bude 
každý vlastník této budovy 
Ocenění věcného břemene celkem: 363.690 Kč (bez DPH) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí oprávněný 
z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcných břemen dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 32/1417/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.RK/31/1342/2012 ze dne 8.10.2012 
II.  s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Dotčené pozemky:  
v k.ú. a obci Dobruška  
st.p.č. 2257/12 o výměře 907 m2 zastavěná plocha a nádvoří -  stavba LV 4049 
st.p.č. 2257/1 o výměře 7379 m2 zastavěná plocha a nádvoří -  společný dvůr 
Věcná břemena: 
-věcné břemeno práva umístění stavby - budovy bez čp/če tech. vyb. na st.p.č. 
2257/12 v k.ú. a obci Dobruška  
- věcné břemeno práva přístupu a příjezdu po st.p.č. 2257/1 v k.ú. a obci Dobruška 
zřízené pro oprávněného v souvislosti s užíváním jeho nemovitosti budovy bez čp/če 
tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška 
 - věcné břemeno práva vedení inženýrských sítí vody, kanalizace a elektrické energie 
po st.p.č. 2257/1 v k.ú. a obci Dobruška  
Zavazující podmínky: 
- povinnost strpět výkon práva odpovídajícího věcnému břemeni zřízeného smlouvou 
o zřízení věcného břemene přechází na každého dalšího případného vlastníka 
nemovitosti - budovy bez čp/če tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška 
v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění 
- práva vyplývající z věcných břemen jsou vázána na vlastnictví budovy bez čp/če 
tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška, tedy oprávněným z věcných 
břemen bude každý vlastník této budovy 
Ocenění věcného břemene celkem: 117.210 Kč (bez DPH) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí oprávněný 
z věcného břemene 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 30 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcných břemen dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 32/1418/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/30/2195/2012 ze dne 4.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 18 tis. Kč za 
současného zvýšení ostatních osobních výdajů kapitoly 19 - činnost krajského úřadu 
v souvislosti s úhradami za přednášky v rámci Programu podpory etické výchovy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 32/1419/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1182/2012 ze dne 10.09.2012 

v části 
I. schvaluje odst. 1. písm. u) 

 

 
USNESENÍ 32/1420/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 1. (ustavující) zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 

 

 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 31 

USNESENÍ 32/1421/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 6 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 8/42 ze dne 21. května 

2010, vydané pro projekt Smart kraj = smart region - CZ.1.04/4.1.00/42.00001 
 

 

USNESENÍ 32/1422/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního 

řízení dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na silniční 
stavební práce "III/31817 a III/32111Kvasiny - Skuhrov nad Bělou, RŽK" dle přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. výběr zhotovitele akce "III/31817 a III/32111 Kvasiny - Skuhrov nad Bělou, RŽK, 

nabídku uchazeče firmy EUROVIA CS a.s. se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 
19, pověřený závod odštěpný závod oblast Čechy, Hradec Králové, Piletická 498, 
PSČ 503 41. Celková nabídková cena činí 8.195.808,- Kč, vč. DPH. Výše uvedená 
částka bude hrazena z prostředků Královéhradeckého kraje. 

 2. uvolnění částky 8.195.808,-Kč z prostředků Královéhradeckého kraje na realizaci 
akce "III/31817 a III/32111 Kvasiny - Skuhrov nad Bělou, RŽK" v rámci Strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny. 

 3. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení - firmu COLAS CZ, a. s., Ke 
Klíčovu 9, Praha 9, 190 00, z důvodu, že uchazeč nedodržel podmínku zadavatele 
stanovenou v čl. 4 výzvy k podání nabídky - zadávací dokumentace. Zadavatel 
stanovil, že maximální a nepřekročitelná cena je 8 000 000 Kč bez DPH a že 
předložená nabídka s vyšší než přípustnou a nepřekročitelnou cenou bude 
z účasti na veřejné zakázce vyřazena. Nabídková cena uchazeče je 9 105 721,71 
Kč bez DPH. 

III. u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012  

 2. Bc.Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat příslušnou smlouvu o dodávce stavby 
Termín: 30.11.2012 

 

 

USNESENÍ 32/1423/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na Dodávku vybavení v rámci projektu "Podpora 

praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" formou nadlimitní 
veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 22. 10. 2012 32 

zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, dle usnesení USN 
RK/27/1137/2011 ze dne 29.08.2012. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 22.10.2012  

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


